De: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentíssimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO Nº 65/2021

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas legais, ouvindo o plenário desta ilustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o seguinte:

ARENINHA PARA A REGIÃO DO SERTÃO

JUSTIFICATIVA

É sabido por todos a necessidade de implementação de tal obra para aquela região do nosso município, pois essa obra proporcionaria esporte e lazer a todos os cidadãos daquela região. Portanto, solicitamos que tal obra seja feita, uma vez que é obrigação do poder público proporcionar uma boa qualidade de vida a toda a população. Dessa forma, tendo consciência que tal obra reflete diretamente no aperfeiçoamento da infraestrutura e do lazer do município, solicitamos que seja analisada a possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente em nome de toda a população ipuense, em especial aos moradores da região sertaneja.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 16 de Agosto de 2021.

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador

SIC-Serviço de Informação ao Cidadão Recebido em 16 / 08 / 9021

Cámara Municipal de Ipu

humiza Edvar

Dère de Ile